Zaverecny ucet Obce
LUZIANKY

a rozpoctové hospodarenie
za rok 2020

Predkladd : Jozef BOJDA — starosta obce

Spracoval: Eva Bacova

V Luziankach, dna 15.5.2021

Navrh zavere¢ného G¢tu vyveseny na tradnej tabuli dita: 17. 5.2021

Zaverecny ucet schvaleny OZ dia , uznesenim ¢&.



Zaverecny ticet obce
a rozpoc€tové hospodarenie za rok 2020

OBSAH :

1. Rozpocet obce na rok 2020

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2020

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020
5. Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

8. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podl'a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

10. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov voci:
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) $tatnemu rozpoétu
¢) Statnym fondom
d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpoétom VUC

11. Hodnotenie plnenia programov obce



Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zékladnym nastrojom finanéného hospodérenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢&.583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlich Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zidkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpodet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny
rozpoCet bol zostaveny ako vyrovnany a kapitilovy rozpodet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpodtu na rok 2020,

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia  12. decembra 2019
uznesenim ¢. 98 /2019.
Rozpocet bol zmeneny:

- prvazmena schvalena diia 16. 9. 2020 uznesenim &. 45/2020

- druha zmena schvélend diia 24. 11. 2020 uznesenim ¢. 61/2020

Rozpocet obce k 31.12.2020

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet
. : po poslednej zmene
Prijmy celkom 2 304 240,00 2607 156,86
z toho :
BeZné prijmy 2 289 240,00 2374 961,06
Kapitalové prijmy 0,00 220 637,00
Finan¢né prijmy 0,00 0,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 15 000,00 11 558,80
Vydavky celkom 2 304 240,00 2 351 458,86
z toho :
Bezné vydavky 1 031 000,00 1 141 754,44
Kapitalové vydavky 721 240,00 539 146,65
Finanéné vydavky 60 000,00 60 000,00
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 492 000,00 610 557,77
Rozpoétové hospodarenie obce 0| + 255 698,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Rozpodet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% plnenia

2 595 598,06

2 586 228,07

99,63

Z rozpoCtovanych celkovych prijmov 2 595 598,06 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020
v sume 2 586 228,07 EUR, ¢o predstavuje 99,63 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2020
2374 961,06

Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
2365 591,74 99,60

Z rozpoc¢tovanych beznych prijmov 2 374 961,06 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020
v sume 2 365 591,74 EUR, ¢o predstavuje 99,60 % plnenie.

a) danové prijmy

Rozpocet na rok 2020
1 952 210,00

Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
1950 173,42 99,89

Vynos dane z prijmov poukazany lizemnej samosprdve

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 927 110,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 926 699,95 EUR, o predstavuje
plnenie na 99,95 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 897 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 896 022,38 EUR,
¢o je 99,89 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 52 874,33 EUR, dane zo stavieb
boli v sume 843 148,05 EUR a dane z bytov boli v sume 0,00 EUR.

Dari za psa 2 028,29 €

za ubytovanie 25 131,00 €

Dari za uZivanie verejného priestranstva 86,00 €

Dail za nevyherné hracie pristroje 0,00

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 100 135,80 €

b) nedaiové prijmy:

Rozpocet na rok 2020
5 200,00

Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
4169,79 80,18

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 5200,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 4 169,79 EUR,
¢o je 80,18 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov 1 198,35€,
priestorov v kultirnom dome na spolocenské akcie a predaj v sume 2 161,44 EUR, a najomné
za prenajom strojov 810,00 €. Nizsie prijmy sa prejavili dosledkom nepriaznivej situacie, ktora
vznikla $irenim sa pandémiou Covid.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoc¢tovanych 1 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 221,00 EUR, ¢o
je 22,10 % plnenie, v tom od obecnej policii  za priestupky od ob¢anov 125,00 € a prijmy
z MV SR odd. spravy pokut 96,00 €,

¢) iné nedafnové prijmy:

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
42 700,00 39 204,35 91,81

Z rozpocCtovanych inych nedafiovych prijmov 42 700,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
39 204,35 EUR, ¢o predstavuje 91,81 % plnenie.

Medzi iné nedailové prijmy boli najmé spravne poplatky napr.: matrika — za overovanie vo
vySke 3 793,70 €, za rybarsky listok 335,00 €, za miestny rozhlas 217,00 €, za odbolenie na
vodovod. pripojky 2 054,95 €, za smetné nadoby 1 247,40 €, poplatky za stavebné ¢&innosti
8 315,00 €, z odvodov z hazardnych hier 4 688,80 €, a za stravné od zamestnancov 1 150,50€
a iné.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 371 851,06 EUR bol skutoény prijem vo vyske
370 811,27 EUR, ¢o predstavuje 99,72 % plnenie.

Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel
Okr.urad NR, (MS VV a S SR) 324 746,00 | Skolstvo
Min.vnutra SR 4 018,51 | Matrika
UPSVaR 30 332,40 | Stravné pre deti v HN
UPSVaR 630,80 | Skolské potreby pre deti v HN
Okresny urad Nitra 285,00 | Prenesené kompetencie ZP
MZO SR 565,73 | Nafta
Okresny urad Nitra 990,00 | Regob —hl. pobytu obéanov
Okresny urad Nitra 107,60 | register adries
Dobr.poz. ochrana SR 1 351,06 | vybavenie DHZO
Okresny trad Nitra 5 004,00 | S¢itanie obyv.,bytov,domov
Okresny trad Nitra 1 476,66 | Vol'by NR SR
Ministrestvo vnutra SR 1 303,51 | Preplatenie COVID
Spolu : 370 811,27

Granty a transfery boli t¢elovo uréené a boli pouzité v stlade s ich uéelom.

2. Kapitalové prijmy:

'Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
220 637,00 220 636,33 100,00




V roku 2020 obec mala kapitalové prijmy poskytnuté na :

Vystavba Hasi¢skej zbrojnice
Pristavba MS a Gprava aredlu
- Zlepsenie vybavenia SJ

Spolu :

3. Prijmové finanéné operacie:

= 30000,00 €
=185636,33 €
= 5000,00 €

= 220636,33 €

Rozpocet na rok 2020

Skutotnost’ k 31.12.2020

% plnenia

0,00

0,00

0,00

Vroku 2020 obec nemala rozpoctované finanéné prijmy.

Prijmy rozpoctovych organizicii s pravnou subjektivitou:

Bezné prijmy

Rozpocet na rok 2020

Skuto¢nost’ k 31.12.2020

% plnenia

11 558,80

42 793,68

100,0

Z rozpoctovanych beznych prijmov 11 558,80 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume
42 793,68 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie, ostatné prijmy vo vyske 31 234,88 EUR neboli

rozpocétované.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola

Kapitalové prijmy

42 793,68 EUR

Rozpocet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

~ % plnenia

0

0

0

Kapitialové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola

0,00 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Rozpoéet na rok 2020

Skutoénost’ k 31.12.2020

% Cerpania

1 740 901,09

1691 812,85

97,18

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov

1 740 901,09 EUR bolo

k 31.12.2020 v sume 1 691 812,85 EUR, co predstavuje 97,18 % Cerpanie.

skutoéne cerpané



1. Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ k 31.12.2020 ' % &erpania
1 141 754,44 1 092 939,20 95,72

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 141 754,44 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 1 092 939,20 EUR, ¢o predstavuje 95,72 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpodtu patri:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 206 000,00 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2020 v sume 204 974,53
EUR, ¢o je 99,50 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, hlavného kontroléra,
pracovnikov obce. Rozpocétované mzdové prostriedky obecnej policie vo vyske 45 900,00 €
boli ¢erpané vo vyske 44 701,76 €, ¢o predstavuje 97,38 %.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 85 875,00 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2020 v sume 85 800,45
EUR, ¢o je 99,91 9% cerpanie. Rozpoctované vydavky do poistovni za obecnt policiu
predstavuju ¢iastku 16 829,00 €, skuto¢né Cerpanie vo vyske 15 364,87 €, ¢o predstavuje 91,29
% Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 500 217,88 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 457 280,59
EUR, ¢o je 91,41 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky obce a obecnej policie, ako su
cestovné nahrady, energie, materidl, $kolenia, dopravné, rutinna a Standardna Gdrzba, najomné
za najom a ostatné tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych 153 012,06 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020 v sume 151 655,63
EUR, ¢o predstavuje 99, 11 % Eerpanie najmé na uhrada za MHD 87 496,76 €, dotacie na
kultirne a spolocenskeé akcie 5 072,90 €, dotacie podla VZN ¢&. 4/2013 vo vyske 11 150,- €,
dotacie OFK 12 630,00 €, DHZ, SZUS 22 206,17 €, a na ¢lenské prispevky ZMOS, RVC
a SZUS je Ciastka 13 099,80 €.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 ' % Cerpania
539 146,65 538 873,55 99,94

Z rozpo¢tovanych kapitdlovych vydavkov 539 146,65 EUR bolo skuto¢ne éerpané
k 31.12.2020 v sume 538 873,55 EUR, ¢o predstavuje 99,94 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitialového rozpoctu patri:

- Nakup pozemkov 196 263,43 €
- Nakup vypoc.technika -server 10 166,40 €
- Doplnenie kamerového systému 11 055,00 €
- Nakup osobnych automobilov 27 861,00 €
- Kanalizacia lll.etapa +pripojky 2394,00 €

- Vinarskall. 4 166,25 €



- Vystavba Hasi¢skej zbrojnice 58 383,14 €
- Chodnik Cintorin Kajsa 22 620,00 €
Pristavba M3 a Gprava arealu 202 640,33 €
Ocel.preskl. aut. Zastavka 3324,00 €

SPOLU: 538 873,55 €

3) Vydavkové finan¢né operacie :

Skutoénost’ k 31.12.2020
60 000,00

Rozpocet na rok 2020
60 000,00

% ¢erpania

100,00

Z rozpocétovanych vydavkovych finanénych operacii 60 000,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané
k 31.12.2020 v sume 60 000,00 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % cerpanie.

Finan¢né prostriedky boli pouZité na splacanie istiny prijatého uveru, ktory obec splaca
mesacne po 5 000,- €. Zostatok Gveru k 31.12. 2020 predstavuje ¢iastku: 30 004,79 €.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné vydavky

Rozpocet na rok 2020
610 557,77

Skutoénost’ k 31.12.2020
634 942,50

% cerpania

103,99

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 610 557,77 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 634 942,50 EUR, ¢o predstavuje 103,99 % Cerpanie.

Skuto¢né Cerpanie beZnych vydavkov bolo navysené o042 793,68 EUR, ¢o predstavuje
¢erpanie vlastnych nerozpoétovanych prijmov vo vyske 42 793,68 EUR.

Bezné vydavky rozpo¢tovych organizicii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladnd $kola s MS 634 942,50 EUR
Kapitalové vydavky
Rozpocet na rok 2020 Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania

0,00

0,00

0,00

Kapitélové vydavky ZS s MS v roku 2020 nederpala.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu 2 408 385,42
z toho : beZné prijmy obce 2365591,74
beZné prijmy RO 42 793,68
Bezné vydavky spolu 1727 881,70
z toho : beZné vydavky obce 1092 939,20”
bezné vydavky RO 634 942,50
BeZny rozpocet ( BP— BV ) + 634 207,65
Kapitalové prijmy spolu 220 636,33
z toho : kapitalové prijmy obce 220 636,33
kapitaloveé prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 538 873,55
z toho : kapitalové vydaviy obce 538 873,55
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitilovy rozpocet ( KP— KV ) - 318 509,65
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu +315 698,00
Vylicenie 7 prebythku -24 599,60
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu +291 098,40"
Prijmy z finanénych operacii 0,00
Vydavky z finan¢énych operacii 60 000,00
Rozdiel finanénych operdicii ( PFO — VFO ) - 60 000,00
PRIIMY SPOLU 2 629 021,75
VYDAVKY SPOLU 2 326 755,29
Hospoddrenie obce + 302 266,50
Vyliidenie 7 prebytku -24 599,60
Upravené hospodirenie obce + 277 666,90

Prebytok rozpo¢tu v sume + 277 666,90 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism.
a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov, navrhujeme pouzit na:

- tvorbu rezervného fondu v sume 277 666,90 EUR.



5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov (rezervného fondu)

a socialneho fondu

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 1 681 479,41
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 567 377,19
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni 0,00
- z finan¢nych operacii 0,00
Ubytky - pouZitie rezervného fondu :
-uznesenie &. zodna........ obstaranie ..........
-uznesenie ¢.  zodia......... obstaranie .......... 0,00
- krytie schodku rozpoétu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k31.122020 2 248 856,60
Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p..
Tvorbu a pouZitie socialneho fondu upravuje Smernica o pouZivani socialneho fondu.
Socialny fond Suma v EUR
Z5 k 1.1.2020 579,37
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 2 396,64
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zédvodné stravovanie 75,93
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné 2 000,00
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2020 900,08




6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTiVA
Nazov ZS k1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR

Majetok spolu 11 613 329 17 11 863 686,97
Neobezny majetok spolu 8 869 968,73 8 860 130,84
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 615,52 2 833,40
Dlhodoby hmotny majetok 8 405 224,25 8393 168,48
Dlhodoby finanény majetok 464 128,96 464 128,96
ObeZny majetok spolu 2 743 360,44 3 003 556,13
z toho :

Zasoby 0,00 0,00
Ziétovanie medzi subjektami VS 3 366,96 2 805,84
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 14 971,67 13 580,91
Finan¢né uéty 2725 021,81 2987 169,38
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 0,00 0,00

PASIVA

Nizov

~ ZS k 1.1.2020 v EUR

KZ k 31.12.2020 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

11613 329,17

11 863 686,97

Vlastné imanie 5265231,70 5763 944,76
z toho :

Oceriovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia 5265 231,70 5763 944,76
Zavizky 159 281,34 100 578,35
z toho :

Rezervy 2 700,00 2 700,00
Ziétovanie medzi subjektami VS 21 300,00 24 599,60




Dlhodobé zavizky 18 627,54 20 466,85
Kratkodobé zavizky 26 649,01 22 807,11
Bankové uvery a vypomoci 00 004,79 30 004,79
Casové rozliSenie 6 188 816,13 5999 163,86

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

+
Stav zavizkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- Dodavatel'om 0,00 0,00
- zamestnancom 3 404,31 3 404,31
- poistovniam 15 184,81 15 184,81
- danovému tradu 4217,99 4217,99
- §tatnemu rozpoétu
- bankam 30 004,79 30 004,79
- Statnym fondom
- ostatné zavizky 0,00 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2020 52 811,90 52 811,90
Stav uverov k 31.12.2020
: ; Vyska Roénd splatka | Roénd splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
- uveru za rok 2020 zarok 2020 | .k 31.12.2020 -
VUB vyst.kanalizicie 300 000,00 60 000,00 709,80 30 004,79 2021

Obec uz:cltvoriia v roku 2015 Zmluvu o tvere na vystavbu ,,Kanalizacia obce Luzianky . a II.
etapa® Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2021, splatky istiny a Grokov si mesaéné.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zn.p., mdZe na plnenie
svojich uloh prijat’ nvratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoc¢tového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane dhrady vynosov a suma splatok
zavdzkov z investi¢nych dodéavatel'skych averov neprekroéi v prislusnom rozpo¢tovom roku
25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obei z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia

alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.




a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skuto&né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019;

2301 037,73

- skuto¢né bezné prijmy obce

2 301 037,73

- skutoéné beZné prijmy RO

66 594,20

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019

2367 631,93

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020:

30 004,79

zostatok istiny z bankovych averov

30 004,79
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zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych tverov

zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov
EU

zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty

zostatok istiny z tiveru z Environmentilneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obee k 31.12.2020

30 004,79

Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviizky:

- z tuverov zo SFRB obecné najomné byty

- z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych dverov na predfinancovanie projektov EU

- ZUVEIOV ovvvervrinnena.

Spolu suma zéiviizkov, ktora sa nezapotita do celkovej sumy dlhu
obce

Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020

30 004,79

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2019
30 004,79 2301 037,73 1,30 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto€né beZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 2 301 037,73

- skutoéné bezné prijmy obce 2301 037,73

- skutoéné bezné prijmy RO 66 594,20
Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2019 2367 631,93
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- doticie na preneseny vykon §tatnej spravy 324 746,00

- dotacie zo SR

- dotacie z MF SR ....

- prijmy z ndhradnej vysadby drevin

- uéelovo uréené pefiazné dary

- dotacie zo zahrani¢ia

- dotacie z Eurofondov
Spolu beZné prijmy obce a RO uéelovo uréené k 31.12.2019 2 367 631,93
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019* 2 367 631,93

Splatky istiny a firokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:




- 821004

- 821005

60 000,00

- 821007

- 821009

- 651002

709,80

- 651003

- 651004

Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2020%*

60 709,80

Suma roénych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2020%*

Skutoéné upravené bezné
prijmy k 31.12.2019*

§ 17 ods.6 pism. b)

60 709,80

2 301 037,73

2,63 %

Zakonnd podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto zavizky:

- vo¢i bankam 30 004,79
- voéi §tatnym fondom (SFRB, SF) 0,00
- voci dodavatel'om 0,00
- vodi §tatnemu rozpoctu 0,00
- voci zamestnancom (331) 340431
- voéi zamestnancom ( SF) 900,08
- vo¢i poistovniam 15 184,81
- vo¢i dariovému uradu 4217,99
- iné zavizky (379) 19 566,77
- zavizky z najmu 0,00
SPOLIT:: 73 278,75

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR




9. PrehP’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2020 poskytla dotacie v sulade so VZN & 4/2013 o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospe$nych sluzieb, na

vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny tcel.

i:iadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ucelové uréenie doticie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ¢innost’ prostriedkov finanénych
- kapitilové vydavky na .... prostriedkov

5 b -3 S e
Spevacka skupina Luzianéanka 1 370,00 1 368,08 1,92
Spevacka skupina LUC 1 390,00 1 390,00 0,00
DHZ Luzianky 1 160,00 1 075,48 84,52
Telovychovna jednota 12 630,00 12 630,00 0,00
Z0 Jednota déchodcov Slovenska 3 465,00 0,00 3 465,00
Z0 Sl. Zvizu zahradkarov 2 800,00 2 198,79 601,21
SCK 1 200,00 1 188,89 11,11
70 Chovatel'ov postovych holubov 595,00 595,00 0,00
PZ Berbeciny 835,00 835,00 0,00
CVC Zvolen, detad.pracovisko Risfiovee 0,00 0,00 0,00
SZUS indiv. forma 17 257,36 17 257,36 0,00
SZUS skupin. forma 2 817,53 2817.53 0,00

K 31.12.2020 boli vyﬁétované vSetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢&. 4/2013
o podmienkach poskytnutia dotacii z rozpoétu obce.

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nema zriadent podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finanéné usporiadanie vzt’ahov vo¢i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobiam - ZS s MS

b) Statnemu rozpodltu

¢) Statnym fondom - nemame

d) rozpoctom inych obci - nemame
¢) rozpottom VUC - nemame

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach Gzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat svoje hospodarenie vratane finanénych vztfahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobdm, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, dalej usporiadat’ finanéné vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpodtom inych obci a k rozpoétom VUC.




a) Finan¢né usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné¢ usporiadanie voéi zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctovd organizacia | Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov 2020 prostriedkov 2020
Materska skola 187 302,02 187 302,02 0
Skolsky klub 12 578,28 12 578,28 0
Skolska jedélen 70 120,05 70 120,05 0
Originadlne kompetencie
spolu : 270 000,35 270 000,35 0
b)_Finanéné usporiadanie voéi §tditnemu rozpodtu:
Poskytovatel’ | Utelové uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoéne | Rozdiel
Skolstvo, matrika, ... poskytnutych pouZitych (stl.3 - sti.4)
- bezné vydavky finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
i ok =3 4L s
OU Nitra BeZné vydavky na preneseny vykon §t. spravy
na useku starostlivosti o ZP 285,00 285,00 0
OU Nitra Bezné vydavky na tseku
Mg 4018,51 4018,51 0
OU Nitra | Bezné vjdavky - REGOB 990,00 990,00 0
OU Nitra Bezné vydavky — register adries 107,60 107,60 0
OU Nitra | Volby NR SR 2020 1 476,66 1 476,66 0
OU Nitra | SOBD 5 004,00 5 004,00 0
¢) Finanéné usporiadanie vodi §tditnvm fondom
Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so $titnymi fondmi.
d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom inych obci
Obec Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel

finanénych
prostriedkov

pouzitych finanénych
prostriedkov

Nemame




Obec Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

Nemame

¢) Finanéné usporiadanie vodi rozpoctom VUC

vucC Suma poskytnutych Suma skutotne Rozdiel
: finan¢énych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
Nemame
vuc ~ Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
' finanénych | pouzitych finanénych .
prostriedkov prostriedkov
Nemame

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca spriava Kk plneniu
programového rozpoctu

Cprogramu Nézov programu Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
1. Planovanie, manazment,

kontrola _ 103 610,00 103 476,56 99,87
2. Propagacia a marketing 8 030,00 7114,42 88,59
3 Interné sluzby 84 304,07 81 515,51 96,69
4, Sluzby ob&anom 6 985,50 6 801,11 97,36
5 Bezpeénost, pravo,

poriadok 105 260,06 98 263,63 93,35
6. Odpadové hospodarstvo 109 000,00 108 501,19 99,54
7. Komunikacie a verej.

priestranstva 546 610,65 545 487,77 99,79
8. Vzdelavanie
9. Kultira a Sport 50 800,00 49 623,01 97,68
11. Socidlne sluzby 4 200,00 4 200,00 100,00
12, Administrativa 722 100,81 686 829,55 95,11

Spolu : 1940 901,09 1691 812,75 97,18

v

V programe 1 - najvicsi podiel vydavkov predstavuje vykon sluZby vo verejnom
zaujme- ndklady MHD, v roku 2020 predstavovali 87 496,76 €, z toho bola 44 000,-
zaloha na rok 2020 a ciastka 43 496,76 € bolo vytuétovanie z roku 2019,

Ucast obce v zdruzeniach ( RVC, ZMOS, stavebny trad, ZNOPSR) , ¢lensky prispevok
v nich bol 13 099,80 €, a audit G¢tovnej zavierky bol v sume 2 880,00 €.

V programe 2 - propagicia a manazment- bolo vynaloZenych 8 030,00 €. Program
obsahuje web. stranku obce 502,98 €, vydavanie LuzZianskych noviniek 4 684,17 €,
udrzbu miest. rozhlasu 725,96 € a reprezentaéné naklady 1 201,31 €.



V programe 3 - interné sluzby-bolo vynaloZenych 81 515,51 €, v tom st zahrnuté naklady
na odmeny poslancom 14 853,50 €, naklady na PHM traktor a kosacky 3 940,44 €,
motorove vozidla obce - PHM , servis, Gdrba, opravy a tech. kontroly 2 667,94 €. V ramci
programu bolo Cerpanych 17 096,76 € na prevadzkovanie servera a vypodtovej techniky
aktualizacie programov./ Korwin, Softip, Topset/.

V programe 4 — sluZzby ob¢anom — zahfiia vydavky na prenesené kompetencie matriéného
uradu vo vySke $tadtom urCenej dotacie 4 018,51 € a ostatné prenesené kompetencie od $tatu.

V programe 5 —bezpecnost, pravo, poriadok st zahrnuté naklady za obecnu policiu.
Vroku 2020 predstavovali 81745,19 €, ztoho na rozdirenie kamerového systému bolo
pouzité¢ 11 055,00 €.

Zakupenie techniky z dotacie DPO SR za 1 436,00 €, naklady na verejné osvetlenie a udrZbu
osvetlenia sme vynalozili 15 082,38 €.

V programe 6- odpadové hospodarstvo su zahrmuté néklady na vyvoz odpadu (
komundlneho, cintorinskeho, objemového i separovaného a naklady na vydéistenie zberného
dvora, celkom vo vyske 108 501,19 €.

V programe 7 - komunikacie a verejné priestranstva — s zahrnuté bezné vydavky na zimna
udrzbu 168,76 €, tdrzbu miestnych komunikacii a chodnikov 16 095,40 €, vSeobecny
material na verejné priestranstvé predstavuje ¢iastku 29 266,06 € z Coho zariadenie detskych
ihrisk a informacné tabule na ihriska je 25 617,60 €, a 3 648,46 € su beZné vydavky na
spotrebny material a na drzbu.

Kapitalové vydavky obce v celkovej vyske 538 873, 55 € st podrobne rozpisané v rozpoéte
kapitalovych vydavkoch obce.

V programe 9 - kultira a Sport boli néklady obce vo vyske 49 623,01 €, ztoho :
- kultirne podujatia a spolocenské akcie boli zrealizované v sume 5 072,90 €,
Dotacie podl'a VZN €. 4/2013 pre obéianske zdruzenia 11 150,00 €, dotacie DHZ vo
vyske 695,22 €, dotacia pre OFK vo vyske 12 630,00 €, néklady na SZUS predstavuju
¢iastku 20 074,89 €.

V programe 11 - socialne sluzby boli ndklady obce vo vyske 4 200,00 €, ¢o predstavuje
doplatok na stravu déchodcom.

V programe 12 - Administrativa - st zahrnuté naklady na administrativu a chod obce vo
vyske 686 829,55 €.

Z toho su osobné ndklady na mzdy aodvody v objeme 290 774,98 €.

Spotreba energie, (elektrina, plyn, voda) je 14 113,83 €, postovné a telekomunikaéné
sluzby 7 694,99 €,

Ostatne vydavky vo vySke 374 245,75 € tvoria : napr. vieobecny material 54 873,28

€, vSeobecné a Specialne sluzby 100 126,66 €, najomné, udrzba budov, prevadzkovych
strojov 106 074,06 €, poistenie majetku 6 346,92 €, dohody o pracovnej ¢innosti a dohody
o vykonani prace 23 508,43 €, ostatné naklady.



V tomto programe ma obec zahrnutt splatku Gveru a splatky trokov z Gveru vo vyske

60 709,80 €.

Obec tovary, sluzby a materidl v zmysle zakona o verejnom obstaravani obstarava formou
elektronického trhoviska.

Vypracovala: Predklada:
Eva Bacova Jozef BOJDA
starosta obce

V Luziankach, dna 15.5. 2021



